
Team    Ansprechperson  Telefon   Email    Homepage   Mannschaften  

 
   

Oberösterreich:  

Basket Swans Gmunden Richard Poiger  069917186770  richard.poiger@basketswans.at 

UBBC Lions Enns                Anton Sprung  06648499228   a.sprung@styria-wohnbau.at                 Kinder und Erwachsene   

SK Kammer  Peter Freudenthaler  0664805565391  peter.freudenthaler@oberbank.at      

DBK Steyrer Hexen  Stefanie Schweiger  06503049483  fam.broederbauer@gmx.at     Mädchen und Damen     

 

Wien:  

Vienna D.C.Timberwolves Nicole Omari                     nicole.omari@dctimberwolves.at 

Basket 2000/BC GGMT Vienna Adin Abidovic                     a.abidovic@basket2000.com                 Kinder und Erwachsene 

Basketballklub Rapid       06767365515    office@basketrapid.at  www.basketrapid.at  Kinder und Erwachsene 

Vienna United  Christian Schüchner                                  c.schüchner@viennaunited.eu 

UKJ Rockets Simmering Arno Behm  06766265977   arno.behm@lle.legal       U12, U14 und Erwachsene 

Basket Flames Wien  Mario Gatto  06607836426  Mario.Gatto@basketflames.at    www.basketflames.at  Buben und Herren 

                  Sascha Fuchs-Robetin     Sascha@basketflames.at   www.basketflames.at   Mädchen und Damen 

BC DSG Gumpendorf  Midhat Hadziabdic      bacca@aon.at 

UAB      069919414277  nilay.mazman@gmx.at     Mixed U12, MU14, MU16 und MU19 

 

Niederösterreich:  

Traiskirchen Lions               Paul Handler   0699107 24 501    p.handler@traiskirchen-lions.at    www.basket.at  

Vienna´s South Bureks Haris Husanovic  06605979455    haris.husanovic@tsa.at                     Herren 

Basket Dukes Klosterneuburg Benedikt Danek   06649311477    nachwuchs@bk-klosterneuburg.at 

UBBC Gmünd  Franz Chwatal                     franz.chwatal@ubbc-gmuend.at     Kinder 8-15 und Erwachsene 

Mistelbach Mustangs  Martin Weissenböck  0664 4355018  m.weissenboeck@seznam.cz 



Team    Ansprechperson  Telefon   Email    Homepage   Mannschaften  

 
 

Steiermark: 

UBI Graz                              Tanja Kuzmanovic   06605670654    t.kuzmanovic@ubi-graz.com                     Kinder und Erwachsene 

UBSC Graz   Edvin Brkic     06509222850     brkic_edvin@hotmail.com      Kinder und Erwachsene 

Kapfenberg Bulls  Sascha Sander  06644514709         ab U14 

 

Salzburg:  

BBU Salzburg:                                                                office@bbu-salzburg.at             www.bbu-salzburg.at     Kinder und Jugendliche 

                                                       

Burgenland:   

BBC Nord Dragonz  Felix Jambor                    roland.knor@bbc-nord.at  www.bbc-nord.at     U10-U19, männlich/weiblich u. Erw.  

Mattersburg Rocks  Fabian Poremba  0664 9265034  nachwuchsbkmrocks@gmx.at 

             

Kärnten: 

Team Kärnten  Marco Brandstätter   0676848267301  marco.BRANDSTAETTER@cloudbrokers.at 

 

Tirol:  

Tiroler Basketballverband Raffael Jambor     basketball@ti-sports.tirol  www.ti-sports.tirol 

TU Silvermimers Schwaz Bernhard Kaufmann  069911982589  kaufmannbernhard@hotmail.com www.silverminers.net 

 

 


